
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

貸借対照表
（平成３０年　４月　１日現在）

科目 金額 科目 金額

63,997,680

1,919,968,242

-338,892,448

1,658,670,331 799,132
-201,367,766
1,550,500,359

負債合計 1,920,998,888

231,514

69,933,240

2,842,868,908
-1,858,651,250

33,585,645

10,099,826
-4,678,772

0

1,020,813

62,347,638

純資産合計 984,217,658

資産合計 2,905,216,546 負債及び純資産合計 2,905,216,546



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

46,732,210

純資産合計 1,001,482,150

資産合計 2,749,972,585 負債及び純資産合計 2,749,972,585

158,760

12,393,823
-5,550,026

-3,496,662
69,933,240

2,703,240,375
-1,701,758,225

33,585,645

負債合計 1,748,490,435

212,071

-430,340,553

1,658,670,331
-246,612,222
1,550,500,359

63,997,680

1,748,278,364

【様式第１号】

貸借対照表
（平成３１年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 2,842,868,908 -1,858,651,250

純行政コスト（△） -590,546,508

財源

税収等 607,811,000

国県等補助金

本年度差額 17,264,492

固定資産等の変動（内部変動） -139,628,533 139,628,533

有形固定資産等の増加 2,493,511 -2,493,511

有形固定資産等の減少 -142,122,044 142,122,044

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額 -139,628,533 139,628,533

本年度末純資産残高 2,703,240,375 -1,701,758,225

0

1,001,482,150

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　　平成３０年　４月　１日

至　　平成３１年　３月３１日

科目 合計

984,217,658

-590,546,508

607,811,000

17,264,492



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

32,398

32,398

-590,546,508

0

53,300

65,811,863

36,250,950

29,560,913

-590,578,906

0

0

0

0

0

0

0

142,122,042

1,145,166

74,195,770

12,079,646

0

62,116,124

41,593,056

41,539,756

0

2,203,200

656,390,769

614,797,713

9,827,509

6,233,525

0

0

3,593,984

530,774,434

385,304,026

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　平成３０年　４月　１日
至　平成３１年　３月３１日

科目 金額



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

0

-19,443

46,732,210

-172,489,010

172,489,010
171,689,878

799,132
0
0
0

0
0

32,400
0

-2,363,311

本年度資金収支額 -15,595,985
前年度末資金残高 62,116,124
本年度末資金残高 46,520,139

0
32,400

0
159,256,336

2,395,711
2,395,711

0
0

0
0
0

673,622,863
607,811,000

0
36,250,950
29,560,913

514,366,527
472,773,471

9,827,509

53,300

231,514

212,071

【様式第４号】

資金収支計算書
自 平成３０年 ４月 １日

至 平成３１年 ３月３１日

科目 金額

0

388,750,192
12,079,646
62,116,124
41,593,056
41,539,756

0

0
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